БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2025 г. № 82

Об определении нормативов
субсидирования на 2025 год

На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке

планирования и финансирования расходов организаций по

предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению,

утвержденной постановлением Министерства финансов Республики

Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики

Беларусь от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Берестовицкий районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных

услуг, предоставляемых населению Берестовицкого района, на 2025 год

согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Д.Р.Кадргулов

Приложение

к решению
Берестовицкого районного
исполнительного комитета

14.02.2025 № 82

НОРМАТИВЫ
субсидирования жилищно-коммунальных
услуг, предоставляемых населению
Берестовицкого района, на 2025 год

Наименование
жилищно-

коммунальной
услуги

Единица
измерения

Норматив субсидирования для организаций
жилищно-коммунального хозяйства* (белорусских

рублей на единицу жилищно-коммунальной услуги)

обслуживаемый организациями
жилищно-коммунального

хозяйства жилищный фонд

ведомственный
жилищный

фонд

Берестовицкое
районное
унитарное

предприятие
жилищно-

коммунального
хозяйства

открытое
акционерное

общество
«ГродноЛифт»

Берестовицкое
районное
унитарное

предприятие
жилищно-

коммунального
хозяйства

Тепловая
энергия для
нужд отопления
и горячего
водоснабжения

1 гигакалория 165,4200 – 165,4200

Водоснабжение 1 кубический
метр

0,4936 – 0,4936

Водоотведение
(канализация)

1 кубический
метр

0,9758 – 0,9758

Техническое
обслуживание
жилищного
фонда

1 квадратный
метр общей

площади

0,0141 – –

Техническое
обслуживание
лифта

1 квадратный
метр общей

площади

– 0,0569 –

________________

*Для целей настоящего приложения термин «организации жилищно-коммунального

хозяйства» используется в значении, определенном в абзаце седьмом части первой пункта 2
Инструкции о порядке планирования и финансирования расходов организаций по
предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению.